



Kainuun potilas-, kansanterveys- ja vammaisjärjestöjen, vanhus- ja vammaisneuvostojen sekä Kainuun hyvinvointialueen edustajien yhteistyökokous

Aika torstai 1.6.2023 klo 16.00-18.00

Paikka Uuden sairaalan 4.kerroksen luentosalit 1 ja 2 ja Teamsin välityksellä

1. Hyvinvointialuejohtaja Jukka Lindberg avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Osallistujat esittäytyvät.

Toimialuejohtajien esittäytyminen

Kaisa-Mari Käyhkö, toimialuejohtaja, ikäihmiset

Kaisa-Mari Käyhkö kertoi, että ikäihmisten parissa työskentelee tällä hetkellä noin 850 henkilöä. Ikäihmisten asiakasohjauksesta vastaa järjestäytymisen tuen kautta palveluesihenkilö Liisa Mikkonen (ikäihmiset, asiakasohjaus, palveluohjaus) ja asiakkuusjohtaja Jaana Mäklin.

Kainuussa (Kainuu 2030) on suurin paine kotihoidon palveluissa ja niiden kehittämisessä. Hoitajia ei ole tällä hetkellä saatavilla samassa suhteessa. Tarvetta on myös siirtymiselle hoivateknologian käyttöön.

Sami Mäenpää, toimialuejohtaja, akuuttihoiton ja pelastuksen palvelut

Sami Mäenpää kertoi, että akuuttihoiton ja pelastuksen toimialueelle kuuluu seuraavat kokonaisuudet: päivystysalue, ensihoito (ambulanssit), tehohoitoyksikkö, akuutti ja kotisairaala.

Syksyllä 2023 aloittaa toiminnan tilannekeskus, jonka tehtävänä on taata, että oikea apua on oikeassa paikassa oikeaan aikaan. Esim. kaikki puhelinliikenne ambulansseihin, 116117-puhelut sekä turvapuheluihin liittyvät asiat kulkevat tilannekeskuksen kautta.

Pelastuspalveluiden ja terveydenhuollon sijainti samassa paikassa Kainuun hyvinvointialueen kokonaisuudessa on ainutlaatuinen ratkaisu Suomessa.

Akuutti kotisairaala tulee koskettamaan jatkossa koko Kainuuta ja asia konkretisoituu syksyllä.

Ensihoidon kilpailutus on meneillään. Sami Mäenpää kertoi, että kilpailutuksesta huolimatta taataan ensihoidon riittävyys, laatutaso ja tasavertaisuus Kainuussa.

Pelastajista on suurin työvoimapula. Terveydenhuollon puolella pärjätään tällä hetkellä.

Ihmisten ei tarvitse kantaa huolta ensihoidon ja pelastuspalveluiden saatavuudesta, sillä hätäkeskus lähettää aina lähimmän yksikön paikalle, niin ensihoidossa kuin pelastustoimessa.

Hammashoidon viikonloppupäivystys on siirtynyt Kokkolaan.

Viikonloppuisin asiakkaat soittavat hampaiden sairaudenhoidon akuuttitilanteessa tuttuun 116 117-puhelinnumeroon ja selvitetään hoidon tarve, pärjääkö hammassairauden kanssa maanantaihin vai tuleeeko hänen lähteä hammaslääkäripäivystykseen Kokkolaan.

Postiosoite
Kainuun hyvinvointialue
PL 400, 87070 Kainuu

Puhelin
08 61561
(vaihe)

Verkkolaskutusosoite
Kainuun hyvinvointialue,
0037322133187000

Pankki
Danske FI30 8189 9710 0370 59
BIC: DABAFIHH

Internet
<https://kainuunhyvinvointialue.fi>

Sähköposti
kirjaamo.hyvinvointialue@kainuu.fi

Verkkolaskuoperaattori,
-tunnus CGI 003703575029

Y-tunnus
3221331-8



Jukka Lindberg kertoi, että Kainuussa on tällä hetkellä menossa kuntakohtainen tilannekartoitus pelastustoimen tilojen suhteen.

Kainuun hyvinvointialue käy neuvotteluja valtion kanssa (esim. lainanottoon ministeriön lupa ja lupa investointeihin), mihin investointikyky riittää ja millä aikataululla investoinnit voivat alkaa. Prioriteettijärjestys Kainuussa on Kuhmo, Sotkamo, Suomussalmi.

Kajaanin on valmistumassa uudet palastuslaitoksen tilat.

Kuhmoon on tulossa mahdollisesti uudet tila, ns. Sote-keskus, jossa on ensihoito ja pelastuspalvelut.

Jukka Lindberg lisäsi, että Kuhmon kanssa on käyty keskusteluja Sote-keskuksesta, että voisiko siihen liittyä myös asumispalveluita.

Anna-Liisa Kainulainen, toimialuejohtaja sosiaali- ja perhepalvelut

Palvelualueet:

- 1) sosiaalityö ja sosiaaliohjaus (uutena mm. omaishoito ja maahanmuuttajien sosiaalityö)
- 2) asumisen ja sosiaalisen kuntoutuksen palvelut
- 3) perheiden tuki ja ostopalvelut (uutena mm. koulukuraattorit)

Koulupsykologeja ei ole saatu rekrytoitua Kainuuseen, mutta palvelu turvataan ostopalveluilla.

Myös sosiaalityöntekijöistä on pula Kainuussa. Osa tehtävistä täytetty sosionomeilla.

Tilaisuuteen osallistuvat ilmaisivat yhteisen huolen omaishoitajista ja hoidettavista.

Hoidettavaa ei voi viedä mihinkään edes kauppareissun ajaksi. Hoidettavan ja hoitajan rooli myös huolestuttaa, ja tähän toivotaan apua.

Kuhmossa on lähdetty yhdessä suunnittelemaan asiaan ratkaisuehdotuksia. Asia ei ole helppo, sillä usein ei käytetä jo tarjolla olevia mahdollisuuksia (esim. pitkät avioliitot takana).

Tulevaisuudessa myös erityisryhmien asumispalvelujen tarve tulee kasvamaan, kun opintonsa päättävät erityisnuoret esim. nuoret kehitysvammaiset tarvitsevat kodin. Myös iäkkäiden vanhempien kanssa asuvat vammaiset henkilöt tarvitsevat kodin, kun vanhemmat eivät jostakin syystä enää voi hoitaa nuorta kotona.

Tilapäistä hoitoa pitäisi käyttää hyvissä ajoin ja opetella, kun tulevaisuus tuo tullessaan muutoksia asumiseen.

Eija Tolonen, järjestämisjohtaja, järjestämisen tuki

Järjestämisen tuki:

- johdon tuki, kehittämis- ja suunnittelu, ikäihmisten palveluohjaus
- n. 30-40 työntekijää ml. hanketyöntekijät, professiojohtajat, hoitotyön johtaja, viestintäjohtaja, laatujohtaja, asiakkuusjohtaja ja kehittämisen johtaja
- Ikäihmisten asiakasohjaus
- Jatkossa kaiken ikäisille ihmisille kehittämisen ja innovaation palvelut, palveluiden ohjaus, valvonta ja viestintä
- Ostopalveluihin menee noin 150 milj. euroa.



Heikki Aaltonen, palvelujohtaja Nordlab Kainuu

Nordlab on neljän hyvinvointialueen yhteinen laboratoriopalvelu. Kainuussa on yhdeksän laboratoriota.

Kajaanin 37 työntekijästä puuttuu 12 työntekijää, mutta sitoutuneen työvoiman turvin työt ovat hoituneet. Kajaanin ulkopuolella työskentelee 14 henkilöä. Kainuun keskussairaalassa on seitsemän näyttöhuonetta, ja vuositasolla otetaan 150 000 näytettä ja tutkimuksia tehdään noin 1 miljoona vuodessa. 85-90iljoonan liikevaihto.

2. **Järjestämissuunnitelma**

Jukka Lindberg kertoi järjestämissuunnitelmasta vuosille 2023-2025.

Järjestämissuunnitelmassa esitetään hyvinvointialueen lähivuosien palvelustrategia, jonka tavoitteena on turvata kainuulaisten sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen palvelut.

<https://hyvinvointialue.kainuu.fi/uutiset/tutustu-kainuun-hyvinvointialueen-jarjestamissuunnitelmaan>

- Keskitytään palveluiden uudelleen järjestämiseen (esim. vuodeosastot Kainuussa tulevina vuosina). Miten muutetaan rakenteita, mitä voidaan tehdä viisaammin ja vähemmällä rahalla.
- Kajaanin Yle-poli (terveyskeskuspalvelut): syyskuun alusta alkaen hoitoon on päästävää kahdessa viikossa siitä, kun potilas on terveyskeskukseen soittanut. Tällä hetkellä selvitetään mahdollisuutta kumppanuuksiin, jotta hoitotakuu toimii.
- Terveyden ja sairauden viikonloppulääkäripäivystykset tulevat keskittymään Kajaaniin.
- Sotkamoon on suunnitteilla Megaklinikka, jossa koko suun terveys tulee kuntoon.
- Halutaan lisätä teknologian käyttöä myös ikäihmisten parissa
- Hämeenlinnassa on hyviä kokemuksia Icehearts-toimintamallista, joka on varhaisen puuttumisen toimintamalli, jonka tavoitteena on ennaltaehkäistä lapsen syrjäytymistä, edistää sosiaalisia taitoja ja luoda pitkäkestoinen ja turvallinen aikuisen läsnäolo kasvun eri vaiheisiin. Olisiko tässä toimintamallia Kainuuseen?

Jukka Lindberg esitti kysymyksiä järjestöille:

- Onko järjestöillä toimintoja, joihin Kainuun hyvinvointialueen kannattaa investoida?
- Mikä on yhdyspinta Kainuun hyvinvointialueella ja järjestöillä? Päätöksenteon ja/tai vaikuttamisen tontti?
- Miten voidaan yhdistää järjestöjen voimavarat Kainuun hyvinvointialueelle ja miten saadaan aikaan konkreettista yhteistyötä?

Järjestöt tekevät tällä hetkellä todella tärkeää ja ennaltaehkäisevää työtä vapaaehtois pohjalta. On tärkeää välittää toimintamalleja ja tietoa, joilla voidaan vähentää yksinäisyyttä.

"Yhteinen asiamme huutaa konkretiaa! Haastetaan toisimme, haastakaa hyvinvointialuetta, kertokaa miten palveluita voi kehittää. Koemusasantuntijoiden rooli on tärkeää jatkossa; koemusasantuntijat hyvinvointialueen tueksi.



Kesän aikana selviää Kainuun hyvinvointialueella ne ihmiset, jotka lähtevät valmistelemaan systemaattista prosessia järjestöjen kanssa.

Kajaanissa järjestetään ti 6.6.2023 ”Kainuu ikääntyy, miten asumisen tarpeisiin vastataan?” -seminaari, jossa herätellään keskustelua ikäihmisten asumisen suunnittelun tulevaisuudesta sekä Kajaanissa että koko Kainuun alueella.

Outi Väyrynen, projektijohtaja Kestävän kasvun Kainuu-hanke (KKK-hanke)

Outi Väyrynen kertoi KKK-hankkeesta, joka on Kainuun hyvinvointialueen lisäresurssi (hankerahoitus) järjestöjen suuntaan tehtävään työhön. Työhön palkataan 30 työntekijää järjestöjen ja neuvostojen kanssa tehtävään työhön.

KKK-työntekijät tulevat jalkautumaan kuntiin. Toivottiin, että omaishoidon asiat olisivat hankkeen yksi työkokonaisuus.

Toivottiin kuntakohtaisten vammaisjärjestöjen tilaisuuksien järjestämistä. Tiedossa on jo nyt, että kaksi henkilöä lähtee kehittämään Kainuussa yksinäisten ihmisten asioita.

Asuminen

Jukka Lindbergin johdolla käytiin keskustelua vanhusten tulevaisuuden asumiseen liittyen. Järjestöjen toteuttamat asukaskyselyt kertovat, mitä asukkaat itse haluavat tulevaisuudessa ja investorit haluavat tietää, halutaanko olla omistusasuntojen omistaja vai vuokralainen. Toivottavasti tulevaisuuden asumisratkaisuilla ollaan poistamassa yksinäisyyden ongelmaa. Tilaisuuteen osallistuvat kantoivat huolta myös pitkien etäisyyksien päässä kuntakeskuksessa asuvista vanhuksista; miten heidän palvelut rakennetaan.

Kuhmossa on tehty asumistarpeiden kartoitus. Tältä pohjalta Kuhmoon on tehty suunnitelma 18 asukkaan rivitalolle. Jokaiselle asukkaalle on oma sisäänkäynti ja asunnot ovat esteettömiä. Jukka Lindberg esitti toiveen yhteiskoordinoinnista, jotta investoinnit ovat oikeassa paikassa.

Asumisasiat ovat kaikkien yhteinen intressi ja toiveena on muodostua hyviä asumisenyksiköitä lähelle palveluita (kampuksen muodossa).

Etukäteen tulleet kysymykset

Etukäteen oli tullut kysymys Kainuun hyvinvointialueen paperisesta palveluoppaasta.

Vastaus:

Paperista palveluopasta ei enää tehdä, koska tiedot vanhenevat niin nopeasti.

Sähköinen palveluopas löytyy osoitteesta <https://hyvinvointialue.kainuu.fi/palvelutarjonta>

Kehitysvammaisten tuki ry:n etukäteen lähettämät kysymykset eivät olleet saapuneet perille. Näihin kysymyksiin vastataan erikseen.

Muuta:

Toivottiin nuorisojärjestöjen ja nuorten kehitysvammaisten edustusta mukaan tähän foorumiin.

Seuraava tapaaminen loppuvuodesta.